
UCHWAŁA NR 203/XLVI/2018
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie: ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Piława Górna.

Na podstawie art. 12 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245, 2439, z 2018 r. poz. 310, 
poz. 650), Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Piława Górna liczbę 92 zezwoleń na sprzedaż oraz sprzedaż i podawanie 
napojów alkoholowych odrębnie dla:

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych:

a) 33 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa,

b) 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu                                          
(z wyjątkiem piwa),

c) 29 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu.

2) punktów sprzedaży oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, w tym:

a) 75 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży,

b) 17 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży.

§ 2. Ustala się zasady usytuowania miejsc sprzedaży oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Piława Górna, stanowiąc, że:

1) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem 
sprzedaży może być usytuowany w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od:

a) szkół, przedszkoli oraz innych placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych,

b) burs i internatów,

c) budynków kultu religijnego,

d) zakładów opieki zdrowotnej.

2) pomiaru odległości dokonuje się:

a) najkrótszą drogą mierzoną wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc określonych 
w pkt 1 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,

b) w przypadku, gdy obiekty wymienione w pkt 1 są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się od 
wejścia do budynku w/w obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub sprzedaży i podawania  
napojów alkoholowych.

§ 3. Zakazuje się sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
w godzinach nocnych, pomiędzy 23:00 a 06:00.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 7/II/2002 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 21 listopada 2002 roku 
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży oraz Uchwała 
Nr 59/XI/2003 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 25 czerwca 2003 roku w sprawie ustalenia zasad 
usytuowania na terenie miasta Piława Górna miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Id: D0B79ED0-CE81-4C61-8A4F-2F67772F05C2. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejksiej w Piławie Górnej

Dariusz Madejski

Id: D0B79ED0-CE81-4C61-8A4F-2F67772F05C2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

w sprawie: ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Piława Górna.

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 310), na mocy której
Rada Gminy ma obowiązek ustalenia w drodze uchwały maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż oraz
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania na terenie Gminy miejsc sprzedaży
oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Dodatkowo, na podstawie art. 12 ust. 4 ww. ustawy, Rada Gminy może ustalić ograniczenia
w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych, prowadzonej między godziną 22.00
a 6.00.

Na podstawie w/cytowanych przepisów ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 75 zezwoleń oraz do spożycia w miejscu
sprzedaży w ilości 17 zezwoleń, co łącznie wynosi 92 zezwolenia.

Limity zezwoleń zostały obniżone, jednak nie spowoduje to utraty zezwoleń przez już działające punkty
sprzedaży.

Wprowadzone zmiany spowodują pełniejszą realizację celów ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, takich jak: ograniczanie dostępności alkoholu, ochrona
miejsc uznanych za szczególnie istotne ze społecznego punktu widzenia, a ograniczenie dostępu do
alkoholu w godzinach nocnych zmniejszy uciążliwość dla mieszkańców miasta spowodowaną zakłócaniem
ciszy nocnej.

Uchwała nie rodzi skutków finansowych po stronie wydatków.

Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują moc do dnia wejścia
w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy
zmieniającej.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: D0B79ED0-CE81-4C61-8A4F-2F67772F05C2. Podpisany Strona 1




